
G-rede 
im de 

1 ) AdPnrr:rl 
Te 

rairVent0 
dedal 	" 

Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 283 - 2020 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 1 0 H0V.20211  

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe N° 220-2020-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 321-2020-GRJ-
GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto 
y Acondicionamiento Territorial del Pliego considera procedente incorporar la 
Transferencia de Partidas autorizada mediante la Resolución Jefatural N°143-
2020/SIS, con cargo a la Fuente de Financiamiento 00: Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el literal i) del numeral 17.1 y los 
numerales 17.2 y 17.3 del Decreto de Urgencia que aprueba el presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2020.- Transferencias financieras permitidas entre entidades 
públicas durante el Año Fiscal 2020: 0 Las que realice el Seguro Integral de Salud (SIS) para 
el financiamiento del costo de las prestaciones de salud brindadas a los asegurados al SIS, y, en 
el 17.2 Las transferencias financieras autorizadas en el numeral 17.1 se realiza, en el caso de 
las entidades del Gobierno Nacional, mediante resolución del titular del Pliego, y en el caso de 
los Gobierno Regionales y los Gobiernos Locales, mediante acuerdo de Consejo Regional o 
Consejo Municipal, respectivamente, requiriéndose en ambos casos el informe previo favorable 
de la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en la entidad (...); y, en el 17.3 La entidad 
pública que transfiere, con excepción del acápite V del literal ñ) del numeral 17.1 del presente 
artículo, es responsable del monitoreo, seguimiento y cumplimiento de los fines y metas para los 
cuales transfirieron los recursos. Los recursos públicos, bajo responsabilidad, deben ser 
destinados solo a los fines para los cuales se autorizó su transferencia conforme al presente 
articulo; 

Que, en marco de lo indicado en el párrafo precedente; se aprueba la 
Transferencia Financiera a través de la Resolución Jefatural N°143-2020/SIS, de la 
Unidad Ejecutora 001 Seguro Integral de Salud — SIS hasta por la suma de S/ 13' 
665,033.00 (TRECE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL TREINTA Y 
TRES CON 00/100 SOLES), con cargo a la Fuente de Financiamiento 00: Recursos 
Ordinarios en los términos y a favor de las Unidades Ejecutoras de los Gobierno 
Regionales y de la Dirección de Redes Integradas de Salud Lima Centro descritas en el 
Anexo N°01 — Transferencia Financiera — Recursos Ordinarios Noviembre 2020, que 
forman parte integrante de la presente Resolución, para el financiamiento de las 
prestaciones de salud, brindadas a los asegurados del SIS en el marco de los 
Convenios, Adeudas Y,Adas suscritos para el ejercicio 2020; 



J 
va dee AdoetiCo/ 

Dr. FERNAN 
GOBER 

GORIFRN 

POOL ORIHUEPA ROJAS 
OR REGIONAL 

REGIONAL JUNÍN 

tz§, 
nandp 

Gobierno Regional Junín 

Que, en marco de lo indicado en el párrafo precedente; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través de la Resolución Jefatural N°143-2020/SIS, en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020 hasta por la suma de 
S/ 630,595.00 (SEISCIENTOS TREINTA MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO Y 
00/100 SOLES), para el financiamiento de las prestaciones de salud, brindadas a los 

asegurados .d.11,
"

SIS en el marco de los Convenios, Adendas y Actas suscritos para el 

ejercicio 2020; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la Ley 
N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificaciones; y contando con 
las visaciones de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, la Gerencia General Regional, Dirección Regional de 
Administración y Finanzas y Oficina de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APRUÉBESE la desagregación de los recursos autorizados 

mediante Resolución Jefatural N°143-2020/SIS, por un monto de SEISCIENTOS 

TREINTA MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO 00/100 SOLES (S/630,595.00) en la 
fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; de acuerdo al anexo adjunto; que 

forma parte de la resolución. 

ARTÍCULO 2.- Dispóngase que la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a la Unidad Ejecutora, 
respecto a la incorporación de recursos, a fin de que elabore la correspondiente "Nota 
para incorporación presupuestaria", que incluye la desagregación de la Estructura 
Institucional. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco 
(05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de 
Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud para su 
conocimiento y fines pertinentes 



ANEXO 

INCORPORACIÓN DE TRANSFERENCIA FINANCIERA 

PLIEGO: 450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNÍN 

FUENTE DE FTO: DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 

PRG PRD ACT DESCRIPCION 

A LA: 

404: SALUD TARMA 
405: SALUD 

CHANCHAMAYO 
TOTAL 

9002 	ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS S/ 148,123.00 SI 482,472.00 S/ 630,595.00 
3999999 	SIN PRODUCTO 

S/ 
5000469 	APOYO ALIMENTARIO PARA GRUPOS EN RIESGO S/ 

5 GASTOS CORRIENTES S/ 

2.3 BIENES Y SERVICIOS S/ 20,000 00 S/ 20,00000 
5001189 	SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO S/ - 

5 GASTOS CORRIENTES 

2.3 BIENES Y SERVICIOS S/ 60.970.00 51 60,970.00 
5001562 ATENCIÓN EN CONSULTAS EXTERNAS S/ 

5 GASTOS CORRIENTES S/ - 

2.3 BIENES Y SERVICIOS S/ 78.123 00 S/ 78,12100 
5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACIÓN S/ - 

5 GASTOS CORRIENTES S/ . 

2.3 BIENES Y SERVICIOS S/ 116,738.00 S/ 116,738.00 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS SI 8,000.00 S/ 8,000.00 
5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS S/ - 

5 GASTOS CORRIENTES S/ - 

2.3 BIENES Y SERVICIOS S/ 23,000.00 S/ 23,000.00 

5001566 OTRAS ATENCIONES EN SALUD ESPECIALIZADAS S/ 

5 GASTOS CORRIENTES S/ - 

2.3 BIENES Y SE5RVICIOS S/ 70,000.00 S/ 70,000.00 

5001569 COMERCIALIZACIÓN DE MEDICAMENTOS E INSUMOS S/ 

5 GASTOS CORRIENTES S/ 

2.3 BIENES Y SE5RVICIOS S/ 236,040.00 S/ 236,040.00 

5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

5 GASTOS CORRIENTES 

S/ 

sr 

- 

2.3 BIENES Y SE5RVICIOS S/ 17,724.00 S/ 17,724 00 

TOTAL GENERAL Si. 148,123.00 SI. 482,472.00 Si. 630,595,00 

RESUMEN  

2.3 BIENES Y SERVICIOS 
	

S/ 148,123.00 S/ 474,472.00 S/ 622,595.00 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 

	
S/ 	- 	5/ 	8,000.00 S/ 	8,000.00 
5/ 148,123.00 5/ 482,472.00 5/ 630,595.00 

-;7,1;11- ,0111.1 
Je Pla.15 

010 

'14 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

